РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛ НИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чувашско-Бурнае вскоrо сел ьскоrо

поGеления Алькеевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Элки муниципаль районы

Чуаш Борнае авыл Жирлеге

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Мрес:422879 РТ, с. Чувачlское Бурнаево, ул. Центральная, 25

а

тел:8 (84З46) 7&2-15

Адресы: 422879, РТ, ЧуачJ Борнае авылы, Yзак ур. 25 а

факс:8 (84346) 78-2-15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Чувашское Бурнаево КАРАР

от (О7> сентября 2023 года Ne{4

о внесении изменений в постановление
Чува шско-Бурнаевского сельского
поселения Алькеевского муниципального

района от 24 авryста 2018 года N9 1,1 кО
угвер)l(Дении Положения о старостах в
сельских населенных пунктах ((чувашско
Бурнаевского> сельского поселения
<<Алькеевского> муниципального район
Республики Татарстан>

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 Ne 12-Ф3 "О вНеСеНИИ

изменениЙ в ФедеральныЙ закон "Об обtлих принципах организации публичноЙ

власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты

Российской Федерации)), Федеральным закоНом от 20.7.2о20 Ns 236-Ф3 <<о внесении
изменениЙ в ФедеральныЙ закон "об общих принципах организации местного

самоуправлениЯ В РоссийскоЙ Федерации", Исполнительный комитет Чувашско-
Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района
постановляет:

,t. Внести в Положение о старостах в сельских населенных пунктах ЧУвашско-
БурнаевскогО сельскогО поселениЯ Алькеевского муниципального раЙона
Республики Татарстан следующие изменения:

в разделе 2:
пунlfi 2.'l. изложить в новой редакции:
к2.1. Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, В состав которого входит данный сельский
населенный пункт, по представлению схода гракдан сельского населенного
пункта. Староста сельского населенного пункта назначается и3 числа гра{цан
Российской Федерации, проживаюlлих на территории данного сельского населенного
пунlсга и обладаюlлих активным избирательным правом, либо гракдан Российской
Федерации, достигших на день представления iходом граждан 18 лет и имеющих в

собственности жилое помеlление, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта, ));

пункт 2.2 после слов (муниципальную должность,) допQлнить словами (за

исключением муниципальной должности депугата представительного оqiilз
муниципального Ьбразования, ооуtлествляющего свои полномочия на непостоя'нои

ocl"|QBe,D;
пQдпунlс 1 пунlпа 2.3 изложить в новай редакции: _

<,1)- ьамецlающее государс-tвенную должность, должность ,::у_|?.р.9]:::::з

грацда;ской службы, муниципальную дол)кность, за исключением муt-lиципальнои

дQлжностИ депугата представительного органа муниципального образования,

Qсуществляюц{его свои полномочия на непостояннQй оснQвQ, или должность

муниципальной слркбы; )'
пунц 4 раэдела 3 дополнить подпункгом 4.'t) следующего Gодержания:

u+.t1 вправе высJупитЬ с инициативоЙ о внесении инициативн8го проекта по

вопрQсам, имеюlлим приоритетное значение для жителей сельского населенного

пункта,) лд._.' 2. Обнародовать настояlлее пQстановление на официальном саите

длькеевского муниципального района В информациQнно-кQммуникационноЙ сети

<интернqт>> и опубликqвать на Официал!ном портале правовой информации

Республики Татарстан (РRАVо.тАтАRSтд N,RU),

|;

;;, И.Г,3арипов